Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 30
  заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                       29 августа 2017 года

Время начала заседания Совета: 10 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 10 часов 45 минут.
Совет Ассоциации состоит из 12 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 9 членов Совета Ассоциации: Колмыков О.А.
– президент Ассоциации, члены Совета – Архипов М.Г., Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Корякин
А.П., Панов К.В., Серегин Р.М., Трусков М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник юридического отдела Ассоциации Терешин Н.В.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Ассоциации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 9 членов Совета. Кворум для принятия решений имеется. Совет
правомочен принимать решение по всем вопросам своей компетенции.
Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил уполномочить
начальника юридического отдела Ассоциации Терешина Н.В. на ведение протокола заседания
Совета Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Слушали: президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить следующую
повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской
области».

2. Об итогах проведения Дня строителя, утверждение сметы расходов.

Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

3. Рассмотрение обращения Региональной общественной организации по содействию ветеранам-
строителям (пенсионерам) Тульской области по вопросу присвоения Сомову Н.В. звания
«Почетный гражданин Тульской области».

Докладчик Колмыков О.А. – президент Ассоциации.

Голосовали: «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О приеме в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о том, что от общества с
ограниченной ответственностью «Стройуниверсал» (ОГРН 1027100745330) в адрес Ассоциации
поступило заявление о приеме в члены саморегулируемой организации. Указанное заявление с
приложениями было направлено в Контрольную комиссию Ассоциации для проведения
внеплановой проверки ООО «Стройуниверсал» на предмет соблюдения обществом требований к
условиям членства в Ассоциации. По итогам проведения внеплановой проверки ООО
«Стройуниверсал» Контрольной комиссией Ассоциации утвержден акт внеплановой проверки
№61 от 29 августа 2017 года о соответствии ООО «Стройуниверсал» требованиям к условиям
членства в Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области». На
основании вышеизложенного Федоров Н.П. предложил Совету Ассоциации проголосовать по
вопросу повестки дня о приеме в члены Ассоциации общества с ограниченной ответственностью
«Стройуниверсал» (ОГРН 1027100745330).

Совет Ассоциации решил:

1. Принять общество с ограниченной ответственностью «Стройуниверсал» (ОГРН

1027100745330) в члены Ассоциации при условии уплаты вступительного взноса и
взноса в компенсационный фонд возмещения вреда;

2. Решение о приеме общества с ограниченной ответственностью «Стройуниверсал» (ОГРН
1027100745330) в члены Ассоциации вступит в силу со дня уплаты в полном объеме
вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд возмещения вреда.

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «Об итогах проведения Дня строителя, утверждение сметы расходов»

Слушали: Федорова Н.П., который подвел итоги праздничных мероприятий, посвященных
празднованию Дня строителя, и представил смету на их проведение. (Смета расходов
прилагается).

Совет Ассоциации решил:

1. Утвердить смету расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню
строителя, в размере 90 464,62 (девяносто тысяч четыреста шестьдесят четыре) рубля 62 коп.
Расходы произвести за счет статьи сметы «Резерв Совета».

Голосовали: «за» - единогласно.

По третьему вопросу: «Рассмотрение обращения Региональной общественной организации по
содействию ветеранам-строителям (пенсионерам) Тульской области по вопросу присвоения
Сомову Н.В.  звания  «Почетный гражданин Тульской области»

Слушали: Колмыкова О.А., который доложил присутствующим об обращении Региональной
общественной организации по содействию ветеранам-строителям (пенсионерам) Тульской
области поддержать кандидатуру Сомова Николая Владимировича и рекомендовать его к

присвоению звания  «Почетный гражданин Тульской области». Сомов Николай Владимирович
внес значительный вклад в развитие экономического потенциала региона. Почти 40 лет его
трудовой биографии связаны со строительным производством, с его участием построены многие
объекты промышленности, строительства и соцкультбыта: комбикормовый завод в Плавском
районе, «Сельхозтехника» в п. Чернь, птицефабрики в Узловой и Новомосковске, Первомайская
ТЭЦ, Щекинский и Новомосковский химкомбинаты, Тульские оружейный,
машиностроительный, комбайновый заводы, НПО «Тулачермет», Суворовский, Малиновский и
Первомайский заводы ЖБИ, Тульская областная больница, детская областная больница,
районные больницы в п. Чернь, п. Дубна, г. Белеве, г. Щекино, детские сады, школы, жилые дома
в Туле и районах области, музеи «Куликово поле», «Ясная Поляна», областная филармония и т.д.
Значительный вклад Сомов Н.В. внес в реконструкцию Тульского завода крупных деталей.
Большая работа проведена по газификации Белевского, Богородицкого, Воловского,
Куркинского, Одоевского и Чернского районов. С 1996 по 1997 г. Сомов Н.В. работал
заместителем исполнительного директора АК «Тулоблстрой», с 1997 по 2002 гг. занимал
должность директора департамента строительства, стройиндустрии и дорожного хозяйства,
начальника главного управления строительства, стройиндустрии, дорожного хозяйства и ЖКХ в
администрации Тульской области, с 2002 по 2004 гг. руководил ГУКС «ТулоблУКС». Сомов
Н.В. неоднократно избирался в органы представительной власти городов и районов области. За
заслуги в оказании практической помощи муниципальным образованиям Сомову Н.В. присвоены
звания «Почетный гражданин Чернского района» и «Почетный гражданин города Белев». В 1987
году присвоено звание «Заслуженный строитель РСФСР», в 2000 году награжден знаком
«Почетный строитель России».

Совет Партнерства решил:

1. Поддержать обращение Региональной общественной организации по содействию ветеранам-
строителям (пенсионерам) Тульской области и рекомендовать Сомова Николая Владимировича к
присвоению звания «Почетный гражданин Тульской области».

Голосовали «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                                 О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                                   Н.В. Терешин